Черговим посібником поповни-
лася серія біобібліографічних по-
кажчиків «Історики та краєзнавці
Чернігівщини», започаткована 2003
року Чернігівською обласною уні-
версальною науковою бібліотекою
та обласною організацією Націо-
нальної спілки краєзнавців України.
Побачив світ 29 випуск серії, при-
свячений знаному правнику, гро-
мадському діячеві, публіцисту і кра-
єзнавцю Іллі Людвиговичу Шрагу.

Ілля Шраг
народився 23
серпня (11
серпня за ста-
рим стилем)
1847 р. у міс-
течку Седнів
Черніг івської
губернії в сім'ї
«захожого нім-
ця», як писали

тоді. Батько його – виходець із Сак-
сонії – служив лікарем у маєтку ві-
домої родини Лизогубів, мати похо-
дила з роду дрібнопомісних дворян
Колодкевичів.